



## حسین وظیفه آسمانی شد



**دفاع از فوتبال**

**یا تأمین منافع شخصی**

**استقبال اردبیل از نخستین برف پاییزی**

**اردبیل و لیگ دسته یک**

**بسکتبال باشگاه های کشور**

**بی اخلاقی منشأ فساد در ورزش**

**رسوایی**

**فضول باشی و نادمی به نام رونالدو**

**جای خالی کاراته استان**

**در رقابت های لیگ**



## بی اخلاقی منشاء فساد در ورزش

بی اخلاقی یکی از آفت های ورزش است که زمینه سقوط آن را فراهم می کند. بی اخلاقی منشاء فساد است. اخلاق زمینه ساز اصلاح و حرکت رو به جلو همه چیز می باشد. اگر اخلاق نباشد برای اصلاح امور نباید امیدوار شد. اگر اخلاق نباشد نه اقتصاد قابل ساماندهی می شود و نه فرهنگ و نه سیاست و نه ورزش و نه فوتبال.

تأکید مستمر و دائمی متولیان اخلاق به رعایت آن و ممانعت از بی اخلاقی نشان از اهمیت موضوعی به نام اخلاق دارد.

ریشه تمام بی اخلاقی ها در همه زمینه های ورزش باید خشکانده شود. در ورزش تبدیل تفکرات منفی به مثبت می تواند برای کاهش بداخلاقی ها راهکار مناسبی باشد.

وقتی صحبت از بی اخلاقی در ورزش و فوتبال می شود بیشتر نگاه ها به سمت رفتارها و ناهنجاری های موجود در محیط های ورزشی معطوف می شود. علاوه بر این امر، مؤلفه های دیگری وجود دارد که در وارد کردن آسیب به بدنه کلی ورزش می تواند نقش مهم داشته باشند.

بی اخلاقی در محیط های ورزشی ۵ مؤلفه دارد. بی اخلاقی در محیط های ورزشی، بی اخلاقی سازمانی، بی اخلاقی رسلنه ای، بی اخلاقی فرهنگی و بی اخلاقی مالی و اقتصادی مؤلفه هایی هستند که در بحث بی اخلاقی در ورزش مورد توجه قرار می گیرند. حاکمیت بداخلاقی سازمانی و تشکیلات ورزش و هیئت های ورزشی مانع از پیشرفت، عامل بی اعتمادی و وسیله ای برای دور شدن خانواده ها از ورزش می شود.

وقتی ماندن در قدرت به هر قیمت به صورت یک قانون غیر مکتوب در پیش برخی ها مطرح می شود دست زدن به هر عمل غیر اخلاقی عملی روا و قابل قبول تلقی می گردد.

تعریف روایت های مختلف از اقدامات برخی از فعالان هیئت های ورزشی و فوتبال نشان دهنده پشت کردن آنها به اصول اولیه ورزش می باشد. هر فردی که خدمت در ورزش را انتخاب کرده و برای رسیدن به پست و مقام در آن تلاش نموده تا زمانی که ردای مسئولیت بر تن دارد در زندگی مدیریت ورزشی باید به دنبال دو مدال باشد، مدال اخلاق و منش پهلوانی.

دست اندرکاری که ظرفیت کافی برای پذیرش انتقاد نداشته باشد، قلع و قمع منتقدین به هر وسیله و ابزاری را کاری درست بداند، باج دادن به افراد هوجبگر و زیاده خواه را در دستور کار داشته باشد، به دنبال ایجاد شبکه ای با اسامی مستعار و غیر واقعی برای کوبیدن حق گویان باشد، میرزابنویس های چندی را با کارت های هدیه در اختیار بگیرد و انتشار مطالب توهین آمیز با نام غلامان حلقه به گوش را رواج بدهد نقش اصلی در گسترش بداخلاقی در ورزش ایفا می کنند.

وظیفه همه دوستداران و علاقه مندان صادق به ورزش است که نقاب از چهره این قبیل قدرت طلبان مفسد بردارند و نسبت به طرد آنها و در نهایت نجات ورزش و رشته های مختلف ورزشی اقدام نمایند.



### حسین وظیفه آسمانی شد

تحمل داغ قهرمانی جوان، جویای نام و آراسته به خصوصیات و ویژگی های اخلاقی برای جامعه ورزش بسیار سخت و طاقت فرساست. این روزها شنیدن خبرهای ناگوار از مبتلایان به ویروس کرونا و از دست دادن عزیزان به یک مصیبت تبدیل شده است. در کنار همه غم هایی که بر فضای جامعه سایه انداخته است شنیدن خبر آسمانی شدن کشتی گیری افتخارآفرین و قهرمان کشور بر شدت مصیبت می افزاید.

فوت جانگداز جوان بلند بالا و یکی از ستاره های کشتی آزاد استان، جامعه ورزش و کشتی استان را داغدار کرد. مرحوم حسین وظیفه بر اثر تصادف روزها در کما به سر برد و سرانجام امروز صبح دعوت حق را لبیک گفت.

حسین که سابقه قهرمانی کشور در وزن ۳۸ کیلوگرم کشتی آزاد را داشت یکی از آینده دارترین جوانان فعال در عرصه کشتی بود. اجل مهلت نداد که این جوان خوش اخلاق، با روحیه و عاشق کشتی به موفقیت هایش در عرصه قهرمانی ادامه بدهد. روحش شاد و پادش گرامی باد.

### سهم فوتبال اردبیل

#### از اردوی تیم ملی جوانان؛ صفر

اسامی ۲۵ بازیکن دعوت شده به اردوی تیم ملی جوانان منتشر شد. بر اساس روال چند سال اخیر بازیکنی از استان در این لیست مشاهده نمی شود. در دهه ۸۰ حداقل سه بازیکن اردبیلی در ترکیب اصلی تیم ملی جوانان به میدان می رفتند و از مهره های تأثیرگذار این تیم به شمار می رفتند.

فوتبال استان در حالی قرار گرفته و از وضعیت برخوردار شده است که فعلا در اردوی ۲۵ نفره جوانان نمی تواند نماینده ای داشته باشد.

در این مقایسه به سراغ دهه های ۵۰ و ۶۰ نمی رویم. پرداختن به فوتبال آن سال ها به مذاق برخی ها خوش نمی آید ولی به راحتی می توان گفت به چه دلیل فوتبالی که در دهه ۸۰ در تیم ملی جوانان سه یار ثابت داشته در دهه ۹۰ قادر به معرفی یک نفر برای حضور در اردوی ۲۵ نفره نمی باشد.

در سال ۸۴ در تیم ملی فوتبال جوانان مهرداد عزیزوند و اتابک نمازی توپ می زدند و در سال ۸۶ نیز مهرداد عزیزوند، کریم انصاری فرد و نادر هوشیار یار ثابت و جزء ۱۱ نفر اصلی تیم بودند. در این سال بازوبند کاپیتانی تیم نیز در اختیار مهرداد عزیزوند قرار داشت.

در بحث از دست دادن موقعیت های فوتبالی، برای فرار از هر گونه پاسخگویی بهترین وسیله پناه بردن به دامن مسائل مالی و نبود حامی می باشد. در دهه ۸۰ نیز پول در فوتبال جولان می داد و تعیین کننده بود ولی چرا در آن سال ها فوتبال اردبیل در پایه برای گرفتن حرف های زیادی داشت ولی امروز قادر به داشتن یک سهمیه در اردو نیست؟

پیشرفت در هر زمینه ای باید آثار مثبت، قابل لمس و عینی داشته باشد. اگر بگوئیم در سد سازی قدم های مثبتی برداشته ایم تعداد سد ها و مقایسه آن با دوره های قبل سند محکمی برای اثبات ادعا می باشد. اگر بگوئیم فوتبال پایه در استان با انقلابی روبرو شده است اثرات وقوع این انقلاب در مسابقات قهرمانی کشور و عضویت نهایی در تیم های ملی رده های پایه باید خود را نشان بدهد.

امیدواریم فوتبال استان در مسیری قرار بگیرد که بتواند حداقل موقعیت های گذشته خود را دوباره به دست آورد. استعداد های این منطقه استحقاق پوشیدن پیراهن تیم های ملی و قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم های پایه را دارند. پرداختن کارشناسان، آگاهان و پیشکسوتان به موضوع و بیان دیدگاه ها در گشودن گره های موجود مؤثر است.

یکی از آفات ورزش و فوتبال، خودمحوری و تسلیم در قبال خواست های گروه حاکم بر فوتبال کشور است. درد ورزش و فوتبال منطقه را کسانی بهتر



## جای خالی کاراته استان در رقابت های لیگ

فدراسیون کاراته در خبری که منتشر کرده است اسامی تیم های شرکت کننده در رقابت های لیگ کاراته را اعلام کرده است. در رقابت های لیگ کاراته که در سبک آزاد و کنترلی برگزار می شود ۱۲ تیم از سراسر کشور در مقطع بانوان و آقایان ثبت نام کرده اند. با مرور اسامی تیم ها متأسفانه متوجه می شویم که در بین ۱۲ تیم نام تیمی از استان اردبیل وجود ندارد. غیبت استان اردبیل با سرمایه انسانی غنی در رشته کاراته سؤال برنلگیز است. وجود اساتید گرانقدر و دارای رزومه در سطح استان و بخصوص در شهرهای اردبیل و پارس آباد و جمعیت تحت پوشش این رشته جلیبی برای توجیه عدم شرکت تیم های اردبیل در این رقابت ها باقی نمی ماند. مسئولین کاراته استان با جذب نظر مساعد علاقه مندان و صاحبان صنایع و رایزنی های متعدد می توانند برای این رشته در رقابت های لیگ، سرنوشت خوب و مساعدی را رقم بزنند. هزینه مورد نیاز برای حضور یک تیم در لیگ کاراته با برخی از رشته ها قابل مقایسه نمی باشد. این که چرا دست اندرکاران این رشته برای میدان دادن به جوانان و افزودن بر تجربه و توانایی آنها جهت شرکت در لیگ چاره ای نمی اندیشند می تواند جای بحث

داشته باشد.

یکی از پیشکسوتان و فعالین عرصه کاراته در جواب سؤال ما مبنی بر آورد هزینه شرکت در لیگ گفت: با رعایت صرفه جویی و همکاری ورزشکاران با مبلغی در حدود ۵۵ الی ۶۰ میلیون تومان می توان در لیگ شرکت نمود. از طرف دیگر روایت می کنند که استاد بهروز قربانی یکی از پیشکسوتان و رئیس هیئت کاراته شهرستان نیز در صورت حضور یک تیم از اردبیل برای تقبل بخشی از هزینه ها اظهار تملیل کرده است. با وجود چنین زمینه هایی آیا نباید تیمی از اردبیل در بین ۱۲ تیم تیم حاضر در لیگ برای خود جایی باز می کرد. برخی از رشته ها چون فوتبال و والیبال برای لیگ هزینه زیادی نیاز دارند. جذب اسپانسر و حامی مللی برای این رشته ها در شرایط اقتصادی موجود کار طاقت فرسایی است ولی رشته هایی چون کاراته وقتی می توانند با حداقل هزینه ها میدان پیشرفت و آبدیده شدن ورزشکاران و جوانانش را فراهم بکنند با اندکی تلاش، گذشت، همکاری و احساس مسئولیت امکان برداشتن قدم های مثبت در این ارتباط وجود دارد. بعد از اردبیل، کاراته در پارس آباد مغان نیز از جایگاه والایی برخوردار می باشد. این شهر همواره مهره های تأثیرگذار و قهرمانانی افتخارآفرین

داشته است. کاراته بی شک جز رشته هایی است که در سطح آن شهرستان بالاترین میزان تحت پوشش ورزشکاران را دارند. همچنین مربیان و اساتید کاراته آن شهرستان نیز کارنامه دار می باشند. وجود اساتیدی چون استاد صمد نوری می تواند نعمتی برای این رشته محسوب شود. این که استان با بهره بردن از این نیروی انسانی نمی تواند در بین ۱۲ تیم جایگاهی برای خود داشته باشد زجرآور نیست؟ همه مشکلات موجود بر سر راه پیشرفت ورزش و توسعه رشته های مختلف ورزشی با اندکی صبر و گذشت و مضاعف کردن تلاش و احساس مسئولیت در قبال جوانان و آینده سازان این مرز و بوم قابل حل است. در پشت میز نشستن و به کار بردن جملات و کلماتی مانند "سخت است"، "نمی شود"، "پول نیست" و همکاری و تعامل وجود ندارد کارها حل شدنی نمی شود. باور داشتن به قدرت و توان همکاری و نیت خدمت بی منت گره گشای بسیاری از مشکلات می توانند باشد. پشت کردن به نیت ها و قهر کردن با خصوصیات زشتی چون خودمحوری و دراز کردن دست همکاری به سوی همه اعضای خانواده ورزش ترسیم کننده روزهای خوب برای ورزش هستند.

## فضول باشی و نادمی به نام رونالدو

فضول باشی زنگ زد، تا صدایم را شنید گفت: خانه ای؟

گفتم: این وقت روز اگر من خانه باشم چه کسی باید هزینه های نان بربری و پنیر محلی را تأمین بکند، تو حالت خوبه؟ در خانه ماندن مال کسانی است که حساب های بانکی فریبی دارند. من باید با هزار بدبختی دست و پنجه نرم بکنم تا با تأمین حداقل ها، شب به سمت خانه روانه شوم. گفت: از این حرف ها گذشته، وضعیت اصلا مساعد نیست، کرونا سرناسازگاری دارد، در اردبیل میدان داری می کند، گرسنگی بکشید و از خانه بیرون نیاید تا بلکه موج سوم حملات این ویروس نامرد پدر و مادر مرده هم بگذرد و دست از سر کچل ما بردارد.

گفتم: فقط برای نصیحت کردن من و توصیه برای رعایت پروتکل های بهداشتی تماس گرفته ای یا حرف دیگری هم داری؟

گفت: آهان، پسر خوب و سر براه، گوش کن، تازگی ها سرو صدای "مهدی رونالدو" را شنیده ای؟ تا فرصتی به دست می آورد از دست هیئت فوتبال استان فریادش را بلند می کند و از تضييع حق تیم ها می گوید و خود را محق و دیگران را باطل می داند.

گفتم: فضول باشی جان اشتباه نمی کنی؟ او که رفیق فابریک و ششدانگ حافظ نشینان بود. او که از سینه چاکان دست اندرکاران فوتبال بود. حرف شنوی وی از هیئت فوتبال استان زبانزد خاص و عام است. امکان ندارد چنین اتفاقی روی بدهد؟ حلقه ارتباطی وی با حافظ نشینان بسی محکم و غیر گسستنی بود. خوب بررسی کن. مطمئن چنین چیزی درصد تحققش در حد صفر می تواند باشد.

گفت: تو یکی چقدر از مرحله پرتی!! اگر وقت کردی سری به گروه های فوتبالی مشگین شهر بزن تا کاملا در جریان قرار بگیری. "مهدی رونالدو" تازگی ها از پست مدافع به خط حمله تغییر مکان داده است. حال به چه دلیل و علتی، من که نمی دانم.

گفتم: بابا این "مهدی رونالدو" یک دل که نه بلکه صد دل عاشق عوامل هیئت فوتبال استان بود. یا در او انقلابی به وجود آمده و یا به حریم امن او تجاوز شده است. یاللعجب! "مهدی رونالدو" و قرار گرفتن در مقابل هیئت فوتبال استان؟

گفت: خلاصه من مانده ام که فلسفه این کار چه بوده است؟ می گویند چون از سفره لیگ دسته سه، او و تیم تحت مدیریتش بی نصیب مانده پرچم مخالفت برافراشته است. از طرف دیگر این هم سؤال است که هیئت فوتبال چگونه تیم دیگری را به یکی از سربازان تمام عیارش ترجیح داده است. گفتم: ای بابا این "مهدی رونالدو" چنان در فوتبال و هیئت استان غرق بود که در مقطعی حتی وظیفه حمله به منتقدان هیئت را بر عهده داشت.

گفت: جل الخالق فراموش کردن آن همه خوبی ها، حمایت ها و جانبداری ها می تواند برای دیگر حامیان و دلدادگان جای سؤال داشته باشد. امیدواریم که در فوتبال استان همواره حق به حقدار برسد و برای رابطه ها و زد و بند های پشت پرده جایگاهی در نظر گرفته نشود. آمین یا رب العالمین

## رسوایی

دیگران به هتک حرمت منتقدان می پردازند و برای روبرو نشدن با واقعیت ها و نداشتن ظرفیت کافی برای تحمل، در پشت دیگران قائم شده و به نام آنها مطالب منتشر می کنند رسوایی شان حتمی است.

خداوند متعال در آیه ۵۵ سوره آل عمران می فرماید: و مکروا این ها منافقانی هستند که می خواهند با مکر و حيله در قبال و مکراله والله خیرالماکرین "و دشمنان عیسی) تدبیر خود را (برای کشتن او) به کار بفرمایند: می خواهند خدا و مؤمنان را فریب بدهند و بستند. خداوند نیز تدبیر خود (برای حفظ او) به کار برد و در سوره منافقون نیز آمده است: خداوند شهادت می دهد که خداوند از بهترین تدبیر کننده هاست."

باید بدانیم که اراده و تدبیر خداوند بالاتر از هر تلاش، حرکت نفاق یک مرض روحی است و منافقان فاقد شعور واقعی بوده و تدبیر است. تدبیر و حرکت انسان مقدمه قهر یا لطف و یک دروغگوی تمام عیار می شوند.

به هر حال عده ای خود را زرنگ و صاحب نظر در امور مردانگی باشد شنیدن و یا دیدن حرکت های ناشی از مکر و باید بدانند که زرنگی اگر در مسیر حق نباشد بیشعوری حيله درآور و عذاب آور است.

آنهایی که برای بقای خود با دستاویز قرار دادن نام و نشان



## روزهای کرونایی و غم در گذشت استاد حقوق دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل



کرونا بیداد می کند، هر روز بر تعداد مبتلایان در سطح استان اردبیل افزوده می شود، فوتی ها دو رقمی شده است، خانواده های بیشتری با از دست دادن عزیزانشان داغدار می شوند. جولان دادن ویروس منحوس کرونا امنیت ذهنی راجه هم زده است. جلوگیری از شیوع بیماری کووید-۱۹ هیچ راهی جز همکاری همه جلنبه مردم و مسئولین ندارد. رعایت پروتکل های بهداشتی نباید در حرف خلاصه شود. حضور موثر در عمل و ترجیح دادن منافع جمع به منافع شخصی بازویی توانا برای جلوگیری از ضربات بیشتر ویروس به سلامتی و حیات مردم لیران اسلامی است. ستاد مبارزه با کرونا تصمیم به اعمال یک سری محدودیت ها گرفته است، این بار توصیه ها را نباید شوخی بدلتیم. اگر بپذیریم که در یک شرایط بحرانی قرار گرفته ایم باید همه به یکدیگر کمک کنیم تا از قدرت نفوذ ویروس و شدت تاثیرگذاری آن کاسته شود.

در هر موقعیتی به فکر جامعه باشیم و از خودمحوری ها و دنبال کردن منافع شخصی و فراهم کردن زمینه تجمع افراد و برپا کردن توره های بازدید مسئولین برای خودنمایی پرهیز بکنیم. حرکات زاید نمایشی و سوال برانگیز را متوقف بکنیم و به راه انداختن حرکت های پیچ سفت کنی مدیریت را به وقت دیگری موکول نماییم.

غروب یکی از اساتید خوشنام دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل در اثر کرونا بهانه ای برای مقدمه بالا بود. در یک روز سرد پائیزی مرگ از چله کمان رها شد و حقوق دانی متعهد، استادی متواضع و معلمی صادق را به دیوار لیدی برد. استاد لطیف عبادپور مدیر گروه حقوق دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل به دیار باقی شتافت و دانشجویان و همکارانش را داغدار نمود.

نگارنده این سطور با آن مرحوم آشنایی نداشت اما گریه های

دولت جاوید یافت هر کو نکونام زیست

کز عقبش ذکر خیر زنده کند نام را

امیدواریم که رفتار، کردار، بزرگواری، عزت نفس، خوشرویی، صداقت و جایگاه آن مرحوم در بین دانشجویان، الگویی برای دیگران باشد.

نداند بجز ذات پروردگار

که فردا چه بازی کند روزگار

درگذشت استاد گرانقدر دکتر لطیف عبادپور را به خانواده آن مرحوم و دانشجویان رشته حقوق دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل تسلیت می گوئیم.

دخترم به عنوان دانشجوی حقوق و از شاگردان وی برای من فهماند که جامعه دانشگاهی استان، انسانی شریف و استادی بزرگوار را از دست داده است.

عکس العمل دانشجویان حقوق در فضای مجازی به خوبی نشان دهنده موقعیت خاص و والای آن مرحوم در بین دانشجویان است.

وقتی دانشجویی در سوگ استادش رخت سیاه بر تن می کند و ساعت ها اشک از چشمانش جاری می کند نشان دهنده آن است که یک استاد متعهد قلب های دانشجویان و آینده سازان این کشور اسلامی را فتح کرده است.

## گفتگوی شمع و کبریت و رابطه آن با فوتبال



خود را صاحب نظر و صاحب سبک در فوتبال می دانند ولی منافع آن را به چندرغاز می فروشند، افرادی که خود و میزان درآمدشان را معیاری برای حال خوب و یا بد فوتبال می دانند و افرادی که فوتبالی بودن را در کارنامه دارند ولی حاضرند گذشته خود را با پست و مقامی هر چند لندک معامله بکنند.

عامل سکون، بی تحرکی و یا حرکت رو به جلو و پیشرفت روزافزون را نه در افراد غیر فوتبالی بلکه در نزد فوتبالی ها باید جستجو کرد.

ترس از غیر فوتبالی ها برای تأثیر بیشتر در عقب ماندگی فوتبال در قبال فوتبالی هایی که به آن خیانت می کنند در درجه دوم اهمیت قرار دارد. فوتبال برای نجات از وضعیت موجود نیاز به عقب نشینی از منافع شخصی به ظاهر فوتبالی ها دارد.

شمع به کبریت گفت: از تو می ترسم، تو قاتل من هستی

کبریت گفت: از من نترس....

از ریسمانی بترس که در دل خود جای دادی!!!

این درست شرح حال فوتبال ما می باشد. اگر معتقد باشیم که فوتبال ما حال و روز خوشی نداشته و با گذشته خودش فرسنگ ها فاصله گرفته است از دیگران و از غیر فوتبالی ها و از سبز شده های یک شبه در دنیای فوتبال نباید گله مند باشیم.

عامل اصلی را باید در دل فوتبالی ها جستجو کرد. آنهایی که خود را نه یک دل و بلکه صد دل عاشق و خدمتگزار فوتبال می دانند. آنهایی که برای خود سهم قابل توجهی از فوتبال قائل هستند، افرادی که به ظاهر برای فوتبال جان می دهند و در قفا معامله های آنچنانی می کنند، آنهایی که



## مجوز فعالیت برای کسب و کارهای گردشگری مجازی در اردبیل صادر می شود



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: در راستای توسعه و ترویج گردشگری الکترونیک، مجوز فعالیت برای کسب و کارهای گردشگری مجازی به فعالان این حوزه اعطا می شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل، نادر فلاحي اظهار کرد: در سال جهش تولید و به منظور حمایت از جوانان و نخبگان خلاق به تمامی فعالان حوزه آی تی، رسانه و شبکه های اجتماعی که در حوزه گردشگری و صنایع دستی فعالیت کنند، پروانه فعالیت و کسب و کار گردشگری مجازی اعطا می کنیم.

او بیان کرد: با توجه به اینکه امروزه شاهد هستیم که شغل های کلاسیک گردشگری مانند دفاتر خدمات مسافرتی و آژانس ها کم کم مطلوبیت خود را از دست داده و اغلب خدمات گردشگری همچون خدمات قبل از سفر مانند رزرو بلیط و هتل، خدمات حین سفر و بعد از آن در بستر وب و فضای مجازی صورت می گیرد، باید به این سمت و سو حرکت کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: بحران بین المللی کرونا نشان داد که رویکرد گردشگری در دنیا باید به سمت سفرهای هوشمند و با رعایت پروتکل های بهداشتی و اجتماعی پیش برود و این موضوع در بستر فضای مجازی تسهیل می شود.

فلاحي ادامه داد: در کنار این فعالیت ها و خدمات در فضای مجازی، فروش کالاها و خدمات بر بستر فروشگاه های اینترنتی و اپلیکیشن های موبایل نیز توسعه یافته و ورود به این عرصه اجتناب ناپذیر است.

الکترونیک از جاذبه های شهرستان ها و روستاهای استان از جمله اقداماتی است که انتظار داریم فعالان رسانه و مدیا در شهرستان ها به آن توجه کرده و ضمن ایجاد اشتغال برای خود نقش خود را در توسعه گردشگری استان نیز ایفا کنند.

او از فعالان حوزه های مرتبط که علاقمند به ایجاد اشتغال و فعالیت در این زمینه هستند دعوت کرد به ادارات میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهر خود مراجعه کنند تا زمینه برای فعالیت آنها با همکاری های لازم فراهم شود.

او ادامه داد: با توجه به اینکه شعار جهانی گردشگری در سال گذشته نیز توسعه گردشگری الکترونیک بود این امر نشان می دهد که گردشگری در دنیا به سمت بسترهای الکترونیک و دیجیتال سوق پیدا کرده است و ما نیز برای اینکه بتوانیم گردشگری ایران را در عرصه های ملی و بین المللی توسعه دهیم ناچار هستیم به این سمت حرکت کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل اضافه کرد: با توجه به داشته های بی نظیر استان در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و لزوم معرفی شایسته آن به گردشگران تهیه و تولید محتوای

### تمامی اقساط تسهیلات تاسیسات گردشگری اردبیل امهال شد



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان اردبیل گفت: «برابر مصوبه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تمامی اقساط تسهیلات تاسیسات گردشگری اردبیل امهال شد»

محمد رضا شایقی گفت: با شیوع ویروس کرونا بخش گردشگری بیش از سایر بخش ها متضرر شده و کسب و کارها در این حوزه با آسیب جدی روبه رو شدند که جبران بخشی از این خسارات از دغدغه های اصلی در اردبیل بوده و در این زمینه تلاش های همه جانبه ای از سوی مدیرکل میراث فرهنگی استان انجام شده است.

او با اشاره به حمایت های انجام شده از تاسیسات گردشگری و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا در این حوزه بیان کرد: برابر مصوبه وزیر محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که اخیرا صادر شده تمامی اقساط تسهیلات برای سال ۹۹ این تاسیسات امهال شده و از سال ۱۴۰۰ شروع می شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان اردبیل ادامه داد: علاوه بر اقساط تسهیلات، مالیات، بهای برق، گاز و آب این تاسیسات نیز با توجه به آسیب این بخش تا پایان سال ۹۹ امهال شده است.

شایقی افزود: این اقدام گامی مهم در راستای حمایت از تاسیسات و کسب و کارهای گردشگری به شمار می رود چرا که در شرایط فعلی که اغلب تاسیسات گردشگری با رکود و تعطیلی روبه رو هستند توان پرداخت اقساط تسهیلات و سایر هزینه ها را ندارند.

### اختصاص ۱۵ میلیارد ریال

#### برای توسعه زیرساخت های گردشگری گرمی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گرمی گفت: در راستای رونق صنعت گردشگری در منطقه ۱۵ میلیارد ریال برای توسعه زیرساخت های گردشگری گرمی اختصاص یافت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل، علی حسین زاده اظهار کرد: در راستای رونق صنعت گردشگری در منطقه، با عنایت مدیرکل میراث فرهنگی استان اردبیل ۱۵ میلیارد ریال برای توسعه زیرساخت های گردشگری گرمی اختصاص یافت. او افزود: این میزان اعتبار با تخصیص صد درصدی از محل اعتبارات جهش تولید در اختیار اداره کل راهداری استان قرار خواهد گرفت تا برای تمامی زیرساخت های گردشگری گرمی از جمله روستای رمضانلو و دمولی صرف شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گرمی بیان کرد: توسعه زیرساخت های گردشگری زمینه برای حضور هر چه بیشتر مسافران و گردشگران در این شهرستان را فراهم خواهد آورد که این امر می تواند گامی مهم در راستای رونق و توسعه اقتصادی این منطقه باشد.

حسین زاده با قدردانی از اهتمام جدی نماینده شهرستان و نائب رئیس اول کمیسیون اجتماعی مجلس و فرماندار گرمی نسبت به توسعه گردشگری شهرستان گرمی گفت: امیدواریم با تداوم این تلاش ها زمینه برای توسعه گردشگری شهرستان فراهم شود.



# فضول باشی و ماجرای جام جم و بالهارود

قهرمانی با از دست دادن امتیاز موافقت کرده است؟  
گفتم: فضول جان دست بردار، هیئت فوتبال ما قدر قدرت است، هم رئیس و هم مشاورینش جاپای خوبی در فدراسیون دارند. این گونه تغییرات و به هم زدن قاعده در نزد آنها چیز مهمی نیست، مثل یک لیوان آب خوردن است. عوض این که انتقاد بکنی باید به این قدرت، جایگاه، موقعیت و توانایی افتخار بکنی. لاقل یک جو انصاف داشته باشید مسئولینی که بتولند این گونه اسامی تیم ها را چون مهره های شطرنج جا به جا بکنند شایسته تکریم هستند. و در ضمن توجه کن که این روزها برای ثبت یک شرکت یا باشگاه مشکل انتخاب نام وجود دارد و ممکن است که نام تیم جام جم بالهارود شهرداری بیله سوار بوده و در مکاتبات و مصاحبه ها از فن خلاصه نویسی و فاکتورگیری استفاده شده است.  
گفت: ایرادی ندارد سکوت اختیار می کنیم. از امروز کارم دعا کردن خواهد بود که اولاً این دو تیم تا به آخر بتوانند مسابقات را

گفتم: حالا هیئت فوتبال می خواهد کاری بکند و شما بهانه می گیرید. در برخی موارد قانون و عرف کیلویی چند؟ تصمیمات استانی و اختیارات مدیر را قبول نداری؟ در همان مصاحبه فرموده اند که هیئت با برنامه دقیق و مشاوره با پیشکسوتان در فکر و لندیشه احیای تیم های ریشه دار است. هر چند که برنامه های هیئت جزء اسرار مگوست ولی امیدواریم که به مرور تیم های ریشه دار چون آذراب بیله سوار، ذرت کاران پارس آباد، پاس اردبیل، ستاره اردبیل، سینای اردبیل، عقاب اردبیل و ... را احیا کنند و برای همه آنها مجوز تأسیس باشگاه اخذ و حداقل امکانات را فراهم بکنند. از قدیم گفته اند کور الهدن نه ایستر، لیککی گوز، بیری ایری بیری دوز.  
گفتم: زیاد حاشیه می روی، گناه که نکردم پرسیدم تیمی که چندین سال در صحنه فوتبال استان نبوده چگونه می تواند در لیگ دسته سه حضور پیدا بکند؟ یا بالهارود که مالکش به استاندار نامه می نویسد بر اساس کدام معیار خود را نماینده استان معرفی کرده و شهرداری نیز چگونه علیرغم

محبت و تلاش شان سر تعظیم فرود آوریم. حالا سؤال خودت را بپرس.  
گفت: مگر قهرمان لیگ به اصطلاح برتر فصل گذشته استان، شهرداری بیله سوار نبود؟ جام جم که چندین سال است وجود خارجی ندارد. چگونه به عنوان سهمیه اصلی معرفی شده است. آیا باشگاه مجوز قلمونی دارد؟ آیا دست اندرکاران تیم شهرداری از حق خود گذشته اند؟  
از طرف دیگر من نامه ای دیده ام با امضای رئیس هیئت فوتبال بیله سوار که خطاب به استاندار اردبیل نوشته و تیم بالهارود بیله سوار را نماینده استان در لیگ دسته سه معرفی نموده و استاندار را به تشکیل جلسه برای جلوگیری از عدم حضور این تیم در لیگ دسته سه مکلف نموده است. در برنامه مسابقات شش هفته ای فصل گذشته لیگ نیز که توسط هیئت فوتبال اعلام می شد نه اثری از بالهارود است و نه خبری از جام جم. حالا تو اگر می توانی معادله چند مجهولی رابطه بین شهرداری، بالهارود و جام جم را حل کن و خیال ریاضیدانان ناتوان را راحت نما.

بلبل زبانی های فضول باشی تمامی ندارد. ماندن در خانه او را به آدمی پرحرف و زودرنج تبدیل کرده است.  
به بهانه احوال پرسى و این که مطمئن بشوم سالم است و به کرونا مبتلا نشده است به او زنگ زدم، تا سلام کردم گفت: خوب شد که تماس گرفتی، شاید تو یکی به سؤال من جواب بدهی.  
در ادامه گفت: خوب گوش کن. رئیس هیئت فوتبال استان اردبیل در مصاحبه ای گفته که در راستای احیای تیم های ریشه دار و قدیمی دو تیم جام جم بیله سوار و ذوب آهن اردبیل به نمایندگی از استان در رقابت های دسته سه شرکت می کنند.  
گفتم: خیلی هم عالی، خداوند عمر او و مشاورین اش را زیادتر، کلامشان را نافذتر، موقعیتشان را والاتر، شوکت شان را افزون تر و عشق به فوتبال شان را روز به روز بیشتر و بیشتر بکند. خلاصه حضور دو تیم در پائین ترین سطح لیگ در موقعیت کنونی برای فوتبال نعمت بزرگی است. بلبد قدرش را بدانیم و بر دستان بانیان و عوامل مؤثر در تحقق آن بوسه زده و در مقابل

## اردبیل و لیگ یک بسکتبال باشگاه های کشور

بسکتبال استان افتخار آفرینی بکنند. با پرسش از چند نفر از عزیزانی که در بسکتبال دستی بر آتش داشته و یا در مجمع انتخاباتی حضور داشته اند وعده حضور تیمی از اردبیل در رقابت های لیگ را تأیید کردند. اگر چنین وعده ای داده شده عمل به آن و محقق کردنش توسط دست اندرکاران امر باید واجب و ضروری تلقی می شد. چنانچه چنین وعده ای داده نشده می توانستند با معرفی یک تیم به لیگ یک، عزم خود برای تحرک بخشیدن به بسکتبال را در عمل نشان می دادند. توجه به کلام پروردگار بزرگ در آیه ۳۴ سوره اسرا نشان از اهمیت عمل به وعده ها و پیمان ها می باشد. در آیه یاد شده می فرماید: لایه پیمان خود وفا کنید، که از پیمان و عهد پرسش خواهد شد."

### شماره تماس دفتر نشریه

۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳

با گلایه های انجام یافته مبنی بر تلاش برای برگزاری مجمع با یک کاندیدا به طور ضمنی گفت که خیر و صلاح بسکتبال انتخاب رئیس فعلی است.  
برای این انتخاب برخی از مواد اساسنامه از جمله اقامت کاندیدا در استان را نادیده گرفتند به این امید که در کوتاه ترین زمان ممکن اثرات مثبت و قابل توجه این انتخاب در بسکتبال منطقه خود را نشان بدهد.  
معرفی یک تیم از استان برای رقابت های لیگ می توانست یکی از اثرات مثبت انتخاب رئیس تازه باشد که متأسفانه با اعلام گروه بندی رقابت ها امیدها به یس تبدیل شد و در به همان پاشنه قبلی چرخید.  
شنیده ها حاکی از همکاری اکثریت وابستگان به بسکتبال با هیئت استان می باشد. خروجی این همکاری ها در کوتاه مدت می تواند اموری چون شرکت در لیگ ها در راستای ایجاد انگیزه بیشتر در بین نوجوانان، جوانان و علاقه مندان باشد.

بسکتبال از زیباترین و دوست داشتنی ترین رشته های ورزشی به شمار می رود. جوانان استان در این رشته دارای استعداد هایی هستند که با اندک توجه می توانند برای

فدراسیون بسکتبال گروه بندی و تاریخ برگزاری لیگ دسته یک باشگاه ها را اعلام کرد.  
بر اساس اعلام فدراسیون، امسال رقابت های لیگ یک در دو گروه شمال و جنوب از ۱۶ تا ۱۸ آذر ماه آغاز می شود. در گروه شمال ۲۳ تیم در چهار گروه قرار گرفته و در گروه جنوب نیز ۱۶ تیم در سه گروه رقابت خواهند کرد.  
با نگاه به گروه های هفت گانه مشخص می شود که بیشتر استان ها در این مسابقات نماینده دارند و در بین استان هایی که در حسرت رقابت ها مانده اند طبق معمول استان اردبیل حاضر می باشد.  
وقتی مجمع انتخاباتی هیئت بسکتبال برگزار می شد و کاندیداهای ثبت نام کرده را به بهانه حضور فردی با قول های مناسب برای پیشرفت بسکتبال از گردونه رقابت ها خارج کرده و محترمانه مجبور به کناره گیری می نمودند انتظار این بود برای اثبات حسن نیت و در راستای وعده های داده شده حداقل در لیگ دسته یک تیمی از استان شرکت می دادند.

در آستانه برگزاری مجمع انتخاباتی هیئت بسکتبال در تماس تلفنی با یکی از مسئولان اداره کل ورزش و جوانان در ارتباط



## استقبال اردبیل از نخستین برف پاییزی

ریزش نخستین برف پاییز امسال همراه با سرما از عصر پنجشنبه حال و هوای اردبیل و پهنه گسترده‌ای از این استان را زمستانی کرده است.

بارش حدود ۱۰ سانتیمتر برف همراه با وزش باد ۴۵ کیلومتری از جانب شمال شرق سبب بروز مشکلاتی در تردد رهگذران پیاده و سواره در گذرگاه‌های درون شهری اردبیل شده است.

یک ناوه عمیق ترکیبی از پهنه‌های آبی سیاه و مدیترانه از مرز شمالغرب وارد کشورمان شده است که اثر بارشی آن در این منطقه و استان اردبیل تا ظهر فردا انتظار می رود ولی هوای سرد و مه‌آلود و یخبندان تا اوایل هفته آینده ماندگار است.

در شهرستان‌های نمین، نیر، سرعین، خلخال و مشگین‌شهر نیز برف می‌بارد و هوا سرد است.

مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل با استناد به اطلاعیه سطح نارنجی هواشناسی از ساکنان این استان خواست تا موارد احتیاط و ایمنی شامل پرهیز از سفرهای غیرضروری و در صورت ضرورت بستن زنجیرچرخ و همراه داشتن تجهیزات کامل زمستانی، رعایت سرعت مطمئنه هنگام رانندگی در جاده‌های برفی، لغزنده و کولاک گیر، بازبینی دمای مکان‌های حساس به سرما با توجه به کاهش چشمگیر دما در روزهای آینده، بازبینی ضدیخ خودروها و ماشین‌آلات راه‌سازی و کشاورزی و صرفه‌جویی در مصرف انرژی و گاز شهری را رعایت کنند.

فرهاد عبدالعلی‌پور همچین با اشاره به احتمال ریزش سنگین برف طی ساعات آینده و خطر شکستن شاخه‌های درختان با توجه به عدم خزان کامل بعضی از آنها گفت: شهروندان می‌توانند با ماموران شهرداری نسبت به تکاندن درختان به منظور جلوگیری از شکسته شدن شاخه‌های آنها همکاری کنند.

مرکز پایش راه‌های اداره کل راه و شهرسازی اردبیل با اشاره به ادامه ریزش برف در تمام جاده‌های مواصلاتی اعلام کرد: راه‌های اصلی و فرعی این استان باز هستند و تردد وسایط نقلیه در گردنه‌ها و مناطق کوهستانی سخت‌گذر با زنجیرچرخ امکان‌پذیر است.



## ۱۰ هزار بسته معیشتی در بین نیازمندان خلخال توزیع شد

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه خلخال گفت: تاکنون در این شهرستان ۱۰ هزار بسته معیشتی در قالب اجرای آزمایش‌های کمک مومنانه در بین نیازمندان توزیع شده است.

به گزارش ایرنا، سرهنگ جهانبخش عطایی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: امسال ۱۰ میلیارد ریال اعتبار صرف تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی در قالب کمک‌های مومنانه شده است.

وی اظهارداشت: بسیج خلخال در این مدت علاوه بر اجرای سه آزمایش کمک مومنانه جهت تامین نیاز غذایی خانوارها اقدام به توزیع غذای گرم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بین خانوارهای نیازمند کرده است.

فرمانده سپاه خلخال گفت: امسال همچنین بسیج خلخال اقدام به تهیه و توزیع چهار هزار و ۴۳۵ بسته مواد بهداشتی مورد نیاز خانوارهای بی‌بضاعت جهت مقابله با کرونا کرده است.

فرمانده سپاه خلخال با گرامی‌داشت هفته بسیج بیان کرد: شعار هفته بسیج امسال پیشرو خدمت و امیدآفرین انتخاب شده و برنامه‌های این هفته به لحاظ شیوع بیماری کرونا بصورت مجازی و اجرای محدود برگزار شد.

وی با بیان اینکه همه ساله در هفته بسیج تجمع بزرگ بسیجیان در خلخال برگزار می‌شد، افزود: به لحاظ عدم امکان برگزاری این مراسم به علت کرونا، امسال با تصمیم ستاد برگزارکننده برنامه‌های هفته بسیج، این تجمع به پوشش کمک‌های مومنانه تبدیل و اجرایی شد.

عطایی اظهارداشت: امروز ۱۰ هزار بسته معیشتی و سبد غذایی به ارزش ریالی هر بسته سه میلیون ریال در بین نیازمندان خلخال توزیع شد.

## نوبت دهی اینترنتی

### اجرای احکام مدنی و خانواده در اردبیل

سامانه نوبت‌دهی اینترنتی اجرای احکام مدنی و خانواده با هدف ارائه خدمات بهینه به شهروندان و جلوگیری از هرگونه ازدحام به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در شهرستان اردبیل راه‌اندازی شد.

به گزارش ایرنا از دادگستری استان اردبیل، وکلاء و مراجعان اجرای احکام مدنی و خانواده می‌توانند قبل از حضور در اجرای احکام نسبت به اخذ نوبت از طریق سایت عدل ایران به نشانی [www.adliran.ir](http://www.adliran.ir) اقدام نمایند.

ورود دادستان‌های استان اردبیل در خصوص نظارت بر کیفیت پخت نان و برخورد با نانوایان متخلف که با عدم پخت نان موجب تشکیل صف‌های طولانی و معطلی مردم می‌شوند و نیز رسیدگی سریع به پرونده‌های قاچاق مواد شوینده و ضدعفونی کننده از اقدامات دادگستری کل استان اردبیل در مسیر مقابله با شیوع بیماری کرونا می‌باشد.

استان اردبیل هم‌اینک در زمینه شیوع کرونا در وضعیت قرمز قرار دارد و بر اساس گزارش رسمی، شهرستان‌های اردبیل و مشگین‌شهر و پارس‌آباد در وضعیت قرمز، شهرستان‌های خلخال، اصلاندوز، نیر و گرمی در وضعیت نارنجی و شهرستان‌های بیله‌سوار، سرعین، نمین و کوثر در وضعیت زرد شیوع کرونا قرار دارند.

به گفته مسوولان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان اردبیل، شیوع بیماری کرونا در این استان در ادامه موج سوم همه‌گیری کووید-۱۹ صعودی و نگران‌کننده بوده و ظرفیت مراکز درمانی استان اردبیل برای پذیرش بیماران کرونایی تکمیل شده است.

## ۲۰۰ هزار دانش آموز اردبیلی

### عضو شبکه شاد هستند

مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل از عضویت ۲۰۰ هزار دانش‌آموز اردبیلی در شبکه آموزشی شاد خبر داد.

احمد ناصری در جلسه شورای معاونان این اداره کل اظهارداشت: ۹۰ درصد از این دانش‌آموزان بصورت آنلاین روزانه از خدمات آموزشی و پرورشی ارائه شده در شبکه شاد بهره‌مند می‌شوند.

وی افزود: از تمامی ظرفیت‌های موجود برای پوشش حداکثری دانش‌آموزان در شبکه شاد استفاده خواهیم کرد.

وی با اشاره به مشارکت نهادهای دولتی و مردمی در تهیه گوشی برای دانش‌آموزان بی‌بضاعت گفت: ارتقای کیفیت آموزشی در این شبکه همچنان جزو مطالبات عمومی خلنواده‌هاست و در این خصوص نباید از هیچ تلاشی فروگذاری کنیم.

وی خواستار فعال بودن راهبران آموزشی و سرگروه‌های درسی در شبکه شاد شد و از مدیران خواست تا در کلاس‌های درسی غیرحضور حضور داشته باشند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان نقش خلنواده‌ها در آموزش دانش‌آموزان در شرایط کنونی را برجسته دانست و افزود: خانواده‌ها در شرایط کنونی بعنوان معلم‌یار هستند و نقش برجسته‌ای در آموزش دانش‌آموزان دارند.

مهرماه امسال ۱۰ هزار دانش‌آموز استان اردبیل در قالب ۱۰ هزار کلاس درس در سه هزار و ۱۰۰ واحد آموزشی و با هدایت نزدیک ۲۰ هزار معلم مشغول تحصیل شدند.

## دنیای اردبیل اولین

### نشریه الکترونیکی استان اردبیل



## دفاع از فوتبال یا تأمین منافع شخصی



معرفی دو تیم از استان اردبیل به رقابت های لیگ دسته سه، در روز های اخیر به یکی از بحث های اساسی در میان فوتبالی های منطقه تبدیل شده است.

رئیس هیئت فوتبال استان در مصاحبه ای گفته است که انتخاب دو تیم جام جم بیله سوار و ذوب آهن اردبیل در راستای تحقق تفکر احیای تیم های قدیمی و ریشه دار بوده است.

جام جم بیله سوار به عنوان قهرمان لیگ شش هفته ای به اصطلاح برتر استان در لیگ دسته سه حق طبیعی اش بوده است. ریشه دار و قدیمی بودنش ربطی به معرفی اش ندارد.

سهمیه دومی که به استان تعلق گرفته با نظر هیئت فوتبال استان به ذوب آهن، تیم رده هفتمی لیگ نیم بند اختصاص داده شده است. این جا به نظر می رسد که بحث احیاء برای سرپوش گذاشتن به همه سؤالات و اعتراضات انجام گرفته باشد.

معارض اصلی به انتخاب ذوب آهن، تیم رده دومی لیگ نیم بند، ساوالان یوردوم مشگین شهر است. قانون و مقررات خاصی که تدوین و ابلاغ شده باشد برای اظهار نظر در چنین مواقعی وجود ندارد. همین امر موجب تصمیم دلخواه هیئت می شود و مسلم است هر تصمیمی که با توجه به قانون و مقررات و یا عرف اتخاذ نگردد می تواند حاشیه را به دنبال داشته باشد.

همه کاره تیم ساوالان یوردوم مهدی محمدی است. او هم زمان با اعلام تصمیم هیئت، شدیداً به حافظ نشینان معترض شده و رئیس هیئت را در تیررس انتقادات خود قرار داده است.

انتقاد محمدی از هیئت و یا از یار شفیق و همیشگی اش بسیار تعجب آور است. کسی که همیشه در خدمت هیئت بوده و در انتخاب رئیس هیئت عاملی برای رایزنی و رأی جمع کردن بوده به یکباره موضع را تغییر داد و از صف دوستان جدا شدن و به جمع منتقدان پیوستن شبهه برانگیز می شود.

در دی ماه ۹۷ مطلبی از مهدی محمدی در فضای مجازی بر علیه نویسنده این سطور منتشر شد. این مطلب درست بعد از انتشار مطلبی که در آن سؤالاتی از هیئت فوتبال استان مطرح شده بود در گروه ها و کانال ها توسط چهره های منتسب به هیئت به طور گسترده توزیع شد و حتی در برخی از موارد عوامل اجرایی هیئت نیز ذوق زده و با غرور هر چه تمام برای سرپوش گذاشتن به سؤالات مطرح شده وارد گود شدند.

در مطلب منتسب به مهدی محمدی سؤالات پیش پا افتاده از جمله کمیته اهلیت و چگونگی انتخاب احد شیخ لاری به سرمربیگری تیم شهرداری بزرگنمایی شده بود. جواب همه آن سؤالات مدت ها قبل از آقایان در کتابها از صعود تا سقوط داده شده بود ولی چون دوستان توان پاسخگویی به پرسش های پایگاه خبری ناظر ورزش را نداشتند با این تاکتیک در اندیشه فرار از پاسخگویی بودند.

محمدی حتی در دومین مطلبی که کوتاه بود مدعی شد که اگر ریگی در کفش نداریم به سؤالات پاسخ بگوییم. این کار انجام شد و اینک بعد از برافراشته شدن پرچم مخالفت با هیئت فوتبال توسط وی از این مربی و فعال در عرصه ورزش می خواهیم اگر ریگی به کفش ندارد به سؤالات زیر پاسخ بگوید.

۱\_ هواداری از هیئت فوتبال استان در سه سال اخیر و تأیید همه

شاهد انتشار مطلبی بر علیه خودمان توسط یکی دیگر از سینه چاکان ساکن یک شهرستان دیگر نباشیم. امیدواریم اگر ادعای ورزشی بودن و تبعیت از اخلاق ورزشی را داریم حداقل در این ارتباط شفاف باشیم. شفافیت قادر است از بروز فساد ممانعت بکند و برای کسانی که می خواهند کارها در مسیر قانون و مقررات قرار بگیرد کمک حال باشد تا بازیچه دست عده ای مقام پرست نشوند و بسا ریسمان پوسیده آنها به چاه نیفتند. انشالله.

جانبه اقدامات از روی دلسوزی به فوتبال بوده و یا در راستای تأمین منافع شخصی انجام پذیرفته است؟

۲- انتقاد این روزها از هیئت فوتبال استان در ارتباط با حفظ منافع فوتبال استان و دفاع از حقوق پایمال شده دیگران بوده و یا از جهت دست نیافتن به منافع شخصی انجام پذیرفته است.

۳- آیا انتشار مطالب سفارشی و بازی با آبروی افراد کار قابل قبولی است و یا وی با چنین رفتارهایی مخالف می باشد؟

به هر حال امیدواریم به جای جواب دادن به این سؤالات